
 

UCHWAŁA NR XXXIII.236.21 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 26 marca 2021 r. 

 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2021 r. 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713), art. 33 ust. 1, art. 34 ust. 1, art. 211, art. 212, art. 214, 

art. 215, art. 217, art. 220, art. 221, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.   

o finansach publicznych (Dz.U.2019.869) 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 16.296,96 zł, w tym: 

1) Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVIT-19 na realizację programu  

„Wspieraj Seniora”                                                                                   12.052,00 zł, 

2) Krajowy fundusz szkoleniowy (kształcenie ustawiczne pracowników)     4.244,96 zł.  

    Zgodnie z tabelą nr 1. 

 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 98.243,00 zł, w tym: 

1) część oświatowa subwencji ogólnej 98.243,00 zł. 

Zgodnie z tabelą nr 2. 

 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 104.396,96 zł, w tym:  

1) wydatki na realizacje programu „Wspieraj Seniora”     12.052,00 zł, 

2) szkolenia pracowników GOPS  4.244,96 zł, 

3) przebudowa części pomieszczeń na parterze budynku wielofunkcyjnego   

zajmowanego przez OSP Tyczyn  85.000,00 zł, 

4)   wykonanie kosztorysu inwestorskiego budowy chodnika w ciągu drogi   

  wojewódzkiej 878 Rzeszów Dylągówka  3.100,00 zł. 

     Zgodnie z tabelą nr 3. 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 98.243,00 zł, w tym:  

1) wydatki na pracownicze plany kapitałowe w szkołach podstawowych 98.243,00 zł. 

Zgodnie z tabelą nr 4. 

  

§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 7.685.606,33 zł,  

       który zostanie pokryty: 

1) wolnymi środkami 3.963.214,70 zł, 

2) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym  

budżetu wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi  

finansowanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu    3.722.391,63 zł. 

  

§ 4. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 9.847.999,93 zł, z tego:  

1) emisję papierów wartościowych   2.100.000,00 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) spłatę zaciągniętych zobowiązań  2.100.000,00 zł, 

2) wolne środki  4.028.708,30 zł,   

z przeznaczenia na: 



2 

a) finasowanie deficytu                     3.963.214,70 zł, 

b) spłatę zaciągniętych zobowiązań       65.493,60 zł,  

3) niewykorzystane środki Pieniężnem na rachunku bieżącym budżetu   

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych   

z przeznaczeniem na finansowanie deficytu        3.722.391,63 zł.   

 

§ 5. Dokonuje się przeniesień planowanych dochodów. 

 

§ 6. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków. 

 

§ 7. Zwiększa się dotacje dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów 

publicznych o kwotę 300.000,00 zł (wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, 

związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących). 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Tabela nr 1 

Dochody zwiększenia 
 

    

Dział  Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota (zł) 

852   Pomoc społeczna 16.296,96 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4.244,96 

  2440 

Dotacje otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

4.244,96 

 85295  Pozostała działalność 12.052,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane   

z innych źródeł 

12.052,00 

Razem 16.296,96 

 

 

Tabela nr 2 

Dochody zmniejszenia 
     

Dział  Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota (zł) 

758     Różne rozliczenia 98.243,00 



3 

  75801   
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
98.243,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 98.243,00 

Razem 98.243,00 

 

 

Tabela nr 3 

Wydatki zwiększenia 
 

    

Dział  Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota (zł) 

600     Transport i łączność  

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 3.100,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
3.100,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciw pożarowa 
85 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 85.000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  
85 000,00 

852     Pomoc społeczna 16.296,96 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej  4.244,96 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
4.244,96 

 85295  Pozostała działalność 12.052,96 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników  
10.163,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 1.777,00 

  4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 

112,00 

Razem 104.396,96 

 

 

Tabela nr 4 

Wydatki zmniejszenia 
     

Dział  Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota (zł) 

801     Oświata i wychowanie 89.743,00 

  80101   Szkoły podstawowe 82.743,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
82.743,00 



4 

  80103   
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
7.000,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
7.000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 8.500,00 

 85401  Świetlice szkolne 8.500,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
8.500,00 

Razem 98.243,00 

 

Tabela nr 5 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie 
Kwota (zł) 

Zwiększenia  Zmniejszenia  

852   Pomoc społeczna 2.733,00 233,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

233,00 0,00 

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych (ubezpieczenie zdrowotne) 
233,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 2.500,00 00,0 

  0940 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych (nienależnie pobrane 

zasiłki stałe) 

2.500,00 00,0 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 00,00 233,00 

  0940 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych (zwrot nienależnie 

pobranego świadczenia na zakup 

posiłku) 

0,00 233,00 

855   Rodzina 0,00 2.500,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

0,00 2.500,00 

  0940 

Wpływy z różnych 

rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

(zwrot nienależnie pobranych 

świadczeń rodzinnych i funduszu 

alimentacyjnego) 

0,00 2.500,00 

Razem  2.733,00 2.733,00 



5 

 

 

Tabela nr 6 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie 
Kwota (zł) 

Zwiększenia  Zmniejszenia  

600   Transport i łączność 300.000,00 300.000,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 300.000,00 300.000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinasowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

300.000,00 0,00 

 60095  Pozostała działalność 0,00 300.000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 300.000,00 

852   Pomoc społeczna 2.733,00 233,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

233,00 0,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

233,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 2.500,00 00,0 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

2.500,00 00,0 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 00,00 233,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

0,00 233,00 

855   Rodzina 0,00 2.500,00 



6 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

0,00 2.500,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

0,00 2.500,00 

Razem  302.733,00 302.733,00 

 

 

Tabela nr 7 

Przychody zwiększenia 

     

Lp. Treść Klasyfikacja Zwiększenie 

2. 
Wolne środki, o których mowa 

950 88.100,00 

w art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

Razem  88.100,00 

 

 

Tabela nr 8 

Przychody budżetowe przeniesienia  

   
 

 

Lp. Treść Klasyfikacja Zwiększenia  Zmniejszenia 

1. 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 

 

177.132,60 

2. 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających 

środków określonych w art.5 ust.1 pkt 

2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych 

środków 

906 

 

 

 

177.132,60  

Razem   177.132,60 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII.236.21 

Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 26 marca 2021 r. 

 

Dotacje udzielone w 2021 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 

Dział Rozdział Treść 

Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej celowej wpłaty 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora  

finansów publicznych  
Nazwa jednostki 

   

600 60004 
Miasto Rzeszów – powierzenie usług w zakresie transportu zbiorowego  

w Hermanowej   
0,00 547.790,00 0,00 

600 60004 ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa  0,00 0,00 705.910,03 

600 60013 Samorząd Województwa Podkarpackiego – budowa chodnika w Borku Starym  0,00 300.000,00 0,00 

750 75095  ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa 0,00 0,00 283.998,82 

851 85158 
Miasto Rzeszów – na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób 

nietrzeźwych odwiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu Gminy Tyczyn  
0,00 15.000,00 0,00 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie 1.060.000,00 0,00 0,00 

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie  540.000,00 0,00 0,00 

Jednostki nienależące  

do sektora finansów 

publicznych  

Nazwa zadania, zakres 

   

010 01095 
Wojewódzki Związek Spółek Wodnych – w zakresie melioryzacji gruntów 

gminnych  
0,00 10.000,00 0,00 



9 

801 80104 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr  

Św. Dominika 
1.705.860,00 0,00 0,00 

801 80104 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera”  

w Tyczynie 
399.810,00 0,00 0,00 

801 80103 Pobyt dzieci w oddziałach przedszkolnych poza terenem gminy Tyczyn 0,00 9.310,00 0,00 

801 80104 Pobyt dzieci w przedszkolach poza terenem gminy Tyczyn 0,00 264.300,00 0,00 

801 80104 Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo” i „Maluszkowo 2” 327.110,00 0,00 0,00 

801 80149 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr 

Św. Dominika – dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności 
22.800,00 0,00 0,00 

801 80149 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” 

w Tyczynie – dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności  
183.900,00 0,00 0,00 

851 85154 
W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii poprzez wspieranie 

działań na rzecz profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych 
0,00 3.000,00 0,00 

851 85195 
Dla organizacji pozarządowych na opiekę zdrowotną i pielęgnacyjną osób 

chorych i niepełnosprawnych 
0,00 6.000,00 0,00 

852 85203 
Caritas Diecezji Rzeszów na funkcjonowanie Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Tyczynie 
0,00 767.595,00 0,00 

852 85295 
W zakresie pomocy społecznej, opieki socjalnej i pielęgnacyjnej nad rodzinami 

patologicznymi, niepełnosprawnymi, chorymi  
0,00 8.000,00 0,00 

855 85516 Funkcjonowanie żłobków  0,00 216.000,00 0,00 

900 90026 
W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających 

azbest 
0,00 20.000,00 0,00 

900 90095 W zakresie edukacji ekologicznej i ochrony dziedzictwa przyrodniczego  0,00 7.000,00 0,00 

921 92195 

W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę  

i upowszechnianie dziedzictwa kulturowego gminy, wspieranie inicjatyw  

i przedsięwzięć kulturalnych  

0,00 13.000,00 0,00 

926 92605 
W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia 

sportowe dzieci i młodzieży, organizację rozrywek i imprez rekreacyjno-
0,00 338.500,00 0,00 



10 

sportowych dla mieszkańców w trybie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.  

o sporcie  

Razem: 4.239.480,00 2.525.495,00 989.908,85 

Ogółem  7.754..883,85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Gmina Tyczyn Numer załącznika  
Rynek, 36-020 Tyczyn 
Tel. +48 17 221 92 11 
www.tyczyn.pl 

 
 

Operatorem systemu był UM - TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer XXXIII.236.21 “Uchwała w sprawie  zmiany uchwały 
budżetowej  gminy Tyczyn na 2021 r.” została podjęta następującą 
proporcją głosów: jestem za 11, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 26.03.2021 13:48:36 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jadwiga Czarnik      BRAK 
2. Anita Drążek        
3. Ryszard Fornal        
4. Damian Fudali        
5. Grzegorz Lampart        
6. Eugeniusz Malak        
7. Joanna Mroczka        
8. Zdzisław Prokop        
9. Tadeusz Ruszel        

10. Genowefa Szawara        
11. Marian Tadla        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


